de Administración propone a la Unidad de Presupuesto (UPRE) que mediante 
modificaciones presupuestales se transfieran recursos de las Unidades Ejecutoras que 
cuenten con saldos presupuestales a las Unidades Ejecutoras con marco presupuestal 
insuficiente,  por  la  suma  de  trescientos  setenta   y  cinco  mil  diez  con  61/100   
(S/ 375 010,61) en la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios y la suma de 

trescientos cincuenta mil ciento noventa y seis con 38/100 soles (S/ 350 196,38) en la 
fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, para atender el pago 
de la Planilla del personal bajo Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 1057, 
Decreto Legislativo que regula el régimen especial de contratación administrativa de

[...]

Que, asimismo, indica que de acuerdo a la evaluación efectuada, y en 
coordinación con las Unidades Ejecutoras, ha visto por conveniente transferir los 
recursos presupuestales de las fuentes de financiamiento Recursos Ordinarios y 
Recursos Directamente Recaudados, por la suma de trescientos setenta y un mil 
setecientos cincuenta y cuatro con 00/100 soles (S/ 371 754,00), y doscientos 
cincuenta y cinco mil ochocientos sesenta y siete con 00/100 soles (S/ 255 867,00) 
respectivamente, a fin de cubrir el déficit de la planilla del bajo Régimen Laboral del 
Decreto Legislativo N° 1057 en el año 2020; teniendo como habilitadoras a las 
Unidades Ejecutoras: i) 013 EEA El Porvenir por el importe de treinta y ocho mil 
seiscientos nueve con 00/100 soles (S/ 38 609,00); ii) 014 EEA Illpa por el importe de 
ciento cuarenta y tres mil cuatrocientos veintiuno con 00/100 soles (S/ 143 421,00); 
iii) 015 EEA Pucallpa por el importe de treinta cuatro mil doscientos cuarenta y siete 
con 00/100 soles (S/ 34 247,00); iv) 016 EEA Santa Ana por el importe de cuarenta y 
ocho mil ochocientos cuarenta con 00/100 soles (S/ 48 840,00), v) 017 EEA Vista 
Florida por el importe de doscientos mil quinientos treinta  y ocho  con 00/100 soles  
(S/ 200 538,00) y vi) 018 EEA Andenes por el importe de ciento sesenta y un mil 
novecientos sesenta y seis con 00/100 soles (S/ 161 966,00); y, como habilitada, la 
Unidad Ejecutora 001 Sede Central por un importe de seiscientos veintisiete mil 
seiscientos veintiuno con 00/00 soles (S/ 627 621,00); 

Que, en ese sentido, dicho órgano señala que es necesario y procedente 
autorizar la modificación presupuestal (Modificación Tipo 004 – Entre Unidades 
Ejecutoras), por el importe de trescientos setenta y un mil setecientos cincuenta y 
cuatro con 00/100 soles (S/ 371 754,00) en la fuente de financiamiento de Recursos 
Ordinarios y doscientos cincuenta y cinco mil ochocientos sesenta y siete con 00/100 
soles (S/ 255 867,00) en la fuente de financiamiento de Recursos Directamente 
Recaudados, haciendo una suma total de seiscientos veintisiete mil seiscientos 
veintiuno con 00/00 soles (S/ 627 621,00), a fin de cubrir el déficit de la planilla del 
Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 1057; 

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 0031-2020-INIA-GG 

Que, mediante Informe N° 0180-2020-MINAGRI-INIA-GG/OAJ de fecha

[...]

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- AUTORIZAR una modificación presupuestaria en el Nivel 
Funcional Programático, entre Unidades Ejecutoras del Pliego 163: Instituto Nacional 
de Innovación Agraria, correspondiente al Año Fiscal 2020, hasta por la suma de 
seiscientos veintisiete mil seiscientos veintiuno con 00/100 soles (S/ 627 621,00), de 
acuerdo los Anexos Nos. 01, 02 y 03 que forman parte integrante de la presente 
Resolución. 

Artículo 2.- La Unidad de Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto del Pliego 163: Instituto Nacional de Innovación Agraria instruirá a las